
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

Prot. Vedi segnatura          

        

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO PROGETTO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 
Titolo Progetto: Scuola Digitale 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44157 

CUP: J54D23003480006 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art. 1, comma 143 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023 recante “Codice dei contratti pubblici” in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 66, di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0001463/U del 20/03/2024 12:33

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - 
"Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO  L’ Allegato 1 del D.M. 66/2023 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR- - con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 34.566,74; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 7 dicembre 2023 prot. n. 0141549, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR “Scuola digitale” ed 
integrazione nel PTOF (Verbale n. 4 del 16/02/2024 Collegio dei docenti – Delibera n. 24; 
Verbale n. 13 del 23/02/2024 Consiglio di Istituto – Delibera n. 131); 

VISTO  il progetto “Scuola digitale” presentato in data 28/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

VISTO l’accordo di concessione del finanziamento firmato dal Direttore Generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR prot. n. 38797 del 03/03/2024; 

 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 

Delibera n. 125 del 31/01/2024; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1458/VI.1 del 20/03/2024; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività negoziale inerente 

l’acquisto di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti; 

VISTO   il Decreto di Nomina RUP prot. n. 1461/VII.6 del 20/03/2024; 
 

DETERMINA  

 

l’avvio delle attività legate al seguente progetto: 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0001463/U del 20/03/2024 12:33

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

Finanziamento 
Codice identificativo Progetto 

Titolo progetto 

CUP 

Importo Progetto 

PNRR Missione 4 Componente 1 

Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del 

personale scolastico - 

Formazione del personale 

scolastico per la transizione 

digitale 

Codice identificativo progetto:  

M4C1I2.1-2023-1222-P-44157 

 

Titolo Progetto: Scuola Digitale 

 

CUP: J54D23003480006 

€ 34.566,74 

 

Il presente Decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione.

         

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof. Giacomino Ricci 
       Documento informatico firmato digitalmente  

                   ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

       il quale sostituisce il documento cartaceo  

       e la firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0001463/U del 20/03/2024 12:33

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-03-21T08:13:16+0100
	GIACOMINO RICCI




